3

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 25.01.2018 года                                                                                  № 306
г.Новокубанск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 21 декабря 2017 года № 291
«О бюджете муниципального образования Новокубанский район
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В связи с изменениями источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, доходной, расходной части бюджета, в соответствии со статьей 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 74 устава муниципального образования Новокубанский район, Совет муниципального образования Новокубанский район   р е ш и л:
          1. Внести в решение Совета муниципального образования Новокубанский район от 21 декабря 2017 года № 291 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:
 1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2018 год:
1) общий объем доходов в сумме  1 427 509  тысяч (один миллиард четыреста двадцать семь миллионов пятьсот девять тысяч) рублей;
2) общий объем расходов в сумме 1 458 989 тысяч (один миллиард четыреста пятьдесят восемь миллионов девятьсот восемьдесят девять тысяч) рублей;
3) верхний предел муниципального  внутреннего долга муниципального образования Новокубанский район  на 1 января 2019 года в сумме 150 000,0 тысяч (сто пятьдесят миллионов) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Новокубанский район в сумме  0,0 тысяч (ноль)  рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Новокубанский район в сумме 31 480,0  тысяч (тридцать девять миллионов четыреста восемьдесят тысяч) рублей.»;
2) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на 2020 год:
1) общий объем доходов на 2019 год в сумме 1 360 706,7 тысяч (один миллиард триста шестьдесят миллионов семьсот шесть тысяч семьсот) рублей и на 2020 год в сумме 1 374 812,0 тысяч (один миллиард триста семьдесят четыре миллиона восемьсот двенадцать тысяч) рублей;
2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 1 361 406,7 тысяч (один миллиард триста шестьдесят один миллион четыреста шесть тысяч семьсот) рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 25 000 тысяч (двадцать пять миллионов) рублей  и на 2020 год в сумме 1 375 412,0 тысяч (один миллиард триста семьдесят пять миллионов четыреста двенадцать тысяч)  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40 000,0 тысяч (сорок миллионов) рублей;
3) верхний предел муниципального  внутреннего долга муниципального образования Новокубанский район  на 1 января 2020 года в сумме 150 000,0     тысяч (сто пятьдесят миллионов) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям муниципального образования Новокубанский район в сумме  0,0 тысяч (ноль) рублей, и верхний предел муниципального  внутреннего   долга  муниципального  образования  Новокубанский  район   на 1 января 2021 года в сумме 150 000,0   тысяч (сто пятьдесят миллионов) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Новокубанский район в сумме 0,0 тысяч (ноль)   рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Новокубанский район на 2019 год в сумме 700,0 тысяч (семьсот тысяч) рублей и на 2020 год в сумме 600,0 тысяч (шестьсот тысяч) рублей.»;
[bookmark: sub_1403]3) внести изменения в следующие приложения к решению Совета муниципального   образования  Новокубанский район от 21 декабря 2017 года № 291 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2018 год и плановый период 2018 и 2020 годов»:
в приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Новокубанский район, и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район» наименование кода бюджетной классификации 902 2 02 35135 05 0000 151 изложить в новой редакции:
«Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;
приложение № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
приложение № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новокубанский район по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
приложение № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2018 году» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
приложение № 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2019 и 2020 годах» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новокубанский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению;
приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования Новокубанский район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению;
приложение № 12 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Новокубанский район на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению;
приложение № 13 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Новокубанский район на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению;
          приложение № 14 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению;
          приложение № 15 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему решению;
приложение № 16 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему решению;
приложение № 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новокубанский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему решению
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Доля).
3. Решение вступает в силу с даты официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования        Председатель Совета муниципального
Новокубанский район                                образования Новокубанский район

                                       А.В.Гомодин                                                      Е.Н.Шутов